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Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2026 r. poz. 156.) planuje się dokonanie, w drodze uchwały Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego, połączenia następujących podmiotów leczniczych niebędących 

przedsiębiorcą, działających w formie samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  

dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Zachodniopomorskie: 

 

1) Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc z siedzibą w Koszalinie, wpisanego do rejestru 

stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem KRS 0000016815, prowadzonego  

przez Sąd Rejonowy w Koszalinie IX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, wpisanego do rejestru 

stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem KRS 0000006505, prowadzonego  

przez Sąd Rejonowy w Koszalinie IX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego. 

 
Połączenie nastąpi przez przeniesienie całego mienia Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc 

(podmiot przejmowany) na Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie  

(podmiot przejmujący). 

W wyniku połączenia dwóch podmiotów leczniczych powstanie jeden podmiot leczniczy w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Połączenie nastąpi bez przeprowadzenia 

postępowania likwidacyjnego podmiotów. 

 

Dniem połączenia będzie dzień wykreślenia z Krajowego Rejestru Sądowego Specjalistycznego Zespołu 

Gruźlicy i Chorób Płuc. 

Kierownik podmiotu przejmującego zobowiązany zostanie w uchwale do złożenia wniosku 

o wykreślenie podmiotu z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa  

w art. 100 ustawy o działalności leczniczej, prowadzonego przez właściwego wojewodę oraz wniosku  

o wykreślenie podmiotu przejmowanego z rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, nie później  

niż w terminie sześciu miesięcy, lecz nie wcześniej niż po upływie trzech miesięcy, od dnia podjęcia 

uchwały. Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie jako następca prawny podmiotu 

przejmowanego, w drodze sukcesji generalnej: 

a) przejmie udzielanie świadczeń zdrowotnych wchodzących w zakres zadań podmiotu 

przejmowanego, 

b) wstąpi we wszystkie stosunki prawne, których podmiotem był podmiot przejmowany,  

bez względu na charakter prawny tych stosunków, 
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c) przejmie zobowiązania i należności wynikające z działalności podmiotu przejmowanego, 

według stanu na dzień połączenia, 

d) przejmie mienie podmiotu przejmowanego według stanu na dzień połączenia. 

 

Z dniem połączenia wskazanych podmiotów leczniczych, pracownicy podmiotu przejmowanego staną  

się pracownikami podmiotu przejmującego na podstawie i zasadach określonych w art. 231 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2025 r., poz. 277, z późn. zm.). 

 

SZGiChP jest placówką zakwalifikowaną w sieci szpitali jako szpital pulmonologiczny. Specjalizuje  

się w profilaktyce, diagnostyce i leczeniu chorób płuc, w tym nowotworów i gruźlicy. Świadczenia 

udzielane są pacjentom ze wschodniej części województwa zachodniopomorskiego i zachodniej  

części województwa pomorskiego. W strukturze szpitala funkcjonuje Centrum Opieki Długoterminowej  

dla przewlekle chorych dorosłych, przeznaczone dla mieszkańców Koszalina i okolic. Jednostka realizuje 

również świadczenia ambulatoryjne na bazie zespołów poradni specjalistycznych w Koszalinie, 

Białogardzie, Sławnie i Świdwinie. 

 

Szpital Wojewódzki w Koszalinie jest placówką wielospecjalistyczną i wysokospecjalistyczną  

o charakterze ponadregionalnym, zakwalifikowaną w sieci szpitali jako szpital III stopnia, wykonującą 

kompleksowe usługi medyczne. Szpital specjalizuje się w zakresie chorób wewnętrznych, kardiologii  

i chirurgii oraz intensywnej terapii dla dorosłych i dzieci. Stanowi bazę zakaźnictwa dla podregionu 

koszalińskiego. Jednostka realizuje również świadczenia ambulatoryjne na bazie zespołów poradni 

specjalistycznych. Działalność medyczna prowadzona jest w Koszalinie, przy ul. Chałubińskiego 7. 

Istotnym obszarem działalności Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie  

jest również diagnostyka i leczenie chorób nowotworowych. W strukturze podmiotu funkcjonują  

m.in. Oddział Onkologii Klinicznej z Pododdziałem Chemioterapii Jednodniowej, oraz Oddział Chirurgii 

Ogólnej z Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej i Pododdziałem Chirurgii Onkologicznej,  

a także poradnie onkologiczne zapewniające ambulatoryjną opiekę specjalistyczną. 

Zakres realizowanych świadczeń obejmuje zarówno leczenie systemowe, leczenie chirurgiczne 

nowotworów, jak również diagnostykę i opiekę ambulatoryjną. Rocznie w oddziałach onkologicznych 

leczonych jest kilka tysięcy pacjentów, a w poradniach onkologicznych realizowanych jest kilkanaście 

tysięcy wizyt specjalistycznych. 

Włączenie działalności pulmonologicznej Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc do struktury 

szpitala wielospecjalistycznego stwarza warunki do dalszego rozwoju diagnostyki i leczenia chorób 

nowotworowych układu oddechowego, w szczególności raka płuca, poprzez zapewnienie pacjentom 

kompleksowej ścieżki diagnostyczno-terapeutycznej w ramach jednego podmiotu leczniczego. 
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Po połączeniu, zintegrowany podmiot będzie realizował udzielanie świadczeń zdrowotnych  

we wszystkich powyższych lokalizacjach. Takie rozwiązanie umożliwi utrzymanie dostępności 

świadczeń w dotychczasowych punktach, przy jednoczesnym zwiększeniu potencjału diagnostycznego  

i terapeutycznego zintegrowanego podmiotu leczniczego. 

 

Głównym celem połączenia placówek jest zapewnienie mieszkańcom wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego stabilnego i kompleksowego zabezpieczenia zdrowotnego poprzez integrację 

potencjału organizacyjnego, kadrowego i infrastrukturalnego obu podmiotów leczniczych,  

przy jednoczesnym utrzymaniu i dalszym rozwoju specjalistycznych świadczeń w zakresie 

pulmonologii oraz leczenia gruźlicy. 

 

Połączony podmiot będzie dysponował łącznie 21 oddziałami szpitalnymi na bazie 599 łóżek  

z 15 fotelami wielofunkcyjnymi  do podawania cytostatyków oraz 66 poradniami specjalistycznymi.  

Z uwagi na odmienny profil działalności medycznej, w oddziałach obu szpitali nie występują 

analogiczne świadczenia zdrowotne oraz nie dublują się struktury oddziałów. W przypadku świadczeń 

ambulatoryjnych, częściowe pokrywanie się zakresu działalności dotyczy przede wszystkim wybranych 

poradni specjalistycznych, w szczególności poradni onkologicznych oraz poradni medycyny pracy, 

które funkcjonują w strukturach obu podmiotów. Zjawisko to nie ma jednak charakteru systemowego  

i nie prowadzi do istotnego dublowania świadczeń, gdyż poradnie te obsługują różne grupy pacjentów 

oraz są powiązane z odmiennym profilem działalności oddziałów szpitalnych 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 roku w obu szpitalach zatrudnionych było łącznie 1797 

pracowników, w tym 1396 na umowę o pracę oraz 401 na umowy cywilnoprawne.  

 
Połączony szpital będzie dysponował majątkiem trwałym o łącznej wartości powyżej 190 mln zł.   

Z dniem połączenia SW Koszalin przejmie mienie SZGiChP o wartości ponad 37 mln zł. 

Budżet zintegrowanych szpitali w 2026 r. (kontrakt z NFZ) wynosi łącznie ponad 450 mln zł.  
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Charakterystykę działalności szpitali oraz ich zasoby przedstawiają poniższe zestawienia. 

Działalność medyczna szpitali 

Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc 

Wieloprofilowy szpital wysokospecjalistyczny  
o charakterze ponadregionalnym, zakwalifikowany  
w sieci szpitali jako szpital III stopnia, realizujący 
kompleksowe świadczenia medyczne. 

Szpital pulmonologiczny zakwalifikowany w sieci 
szpitali, wyspecjalizowany w profilaktyce, diagnostyce  
i leczeniu chorób układu oddechowego, w tym gruźlicy  
i nowotworów płuc. 

Oddziały: chorób wewnętrznych, kardiologii, onkologii, 
chirurgii oraz oddziały zabiegowe i diagnostyczne; 
intensywna terapia dla dorosłych i dzieci; baza 
zakaźnictwa dla podregionu koszalińskiego. 

Oddziały pulmonologiczne oraz zaplecze 
diagnostyczno-terapeutyczne w zakresie chorób płuc; 
Centrum Opieki Długoterminowej dla przewlekle 
chorych dorosłych. 

Zespół poradni specjalistycznych zapewniających szeroki 
zakres ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Poradnie specjalistyczne w zakresie chorób płuc  
i gruźlicy w Koszalinie oraz poradnie zamiejscowe  
w Białogardzie, Sławnie i Świdwinie. 

- Wieloprofilowość i wysoki poziom specjalizacji 
świadczeń medycznych. 
- Zaplecze diagnostyczne i terapeutyczne umożliwiające 
kompleksowe leczenie pacjentów. 
- Silna baza kliniczna i infrastrukturalna dla świadczeń 
wysokospecjalistycznych. 

- Wysoka specjalizacja w diagnostyce i leczeniu chorób 
płuc. 
- Doświadczenie w leczeniu gruźlicy i chorób układu 
oddechowego. 
- Rozwinięta opieka długoterminowa dla pacjentów 
przewlekle chorych. 

Siedziba: Koszalin, ul. Chałubińskiego 7 – główny 
ośrodek wysokospecjalistycznej opieki medycznej dla 
wschodniej części województwa 
zachodniopomorskiego. 

Siedziba: Koszalin, ul. Niepodległości 44–48 – 
specjalistyczny ośrodek pulmonologiczny 
zabezpieczający potrzeby zdrowotne mieszkańców 
regionu. 

Zapewnia kompleksową diagnostykę i leczenie w wielu 
dziedzinach medycyny oraz stanowi zaplecze dla 
rozwoju świadczeń wysokospecjalistycznych w regionie. 

Uzupełnia działalność Szpitala Wojewódzkiego  
w zakresie pulmonologii i leczenia chorób płuc; 
połączenie umożliwi wzmocnienie potencjału 
diagnostyczno-terapeutycznego oraz stabilne 
funkcjonowanie świadczeń pulmonologicznych  
w regionie. 
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Oddziały szpitalne 

Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc 

NAZWA ODDZIAŁU LICZBA ŁÓZEK NAZWA ODDZIAŁU LICZBA ŁÓZEK 

Oddział Wewnętrzny 50 

Oddział I (z pododdziałem 

pulmonologii kobiecej i gruźlicy). 37 

Oddział Kardiologii z Pododdziałem 

Intensywnego Nadzoru 

Kardiologicznego oraz Pracowniami: 

Elektrofizjologii, Holterowską, 

Prób Wysiłkowych, 

Hemodynamiki, Kontroli 

Stymulatorów i Zaburzeń Rytmu, 

Rehabilitacji Kardiologicznej, 

Rentgenodiagnostyki Zabiegowej, 

Urządzeń Wszczepialnych Serca, 

Kontroli Rozruszników i 

Kardiowerterów 45 

Oddział II (z pododdziałem 

pulmonologii męskiej i 

chemioterapia). 36 

Oddział Neurologii z 

Pododdziałem Udarowym, z 

Pododdziałem Leczenia Padaczek, 

Pracownią EEG. (zawieszona 

działalność) 29 

Centrum Opieki Długoterminowej 

(Oddział III). 53 

Oddział Onkologii Klinicznej z 

Pododdziałem Chemioterapii 

Jednodniowej. 

23 + 15 foteli 

wielofunkcyjnych  

do podawania 

cytostatyków   

Oddział Anestezjologii, Intensywnej 

Terapii Dorosłych. 10 
    

Oddział Anestezjologii, Intensywnej 

Terapii Dziecięcej i 

Neonatologicznej. 7 
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Oddział Obserwacyjno-Zakaźny z 

Izbą Przyjęć Zakaźną i 

Pododdziałem Chorób 

Wewnętrznych. 20 

    

Oddział Dziecięcy z Pododdziałem 

Diabetologii Dziecięcej. 35 
    

Oddział Neonatologiczny z 

Pododdziałem Patologii Noworodka 

i Wcześniaka 33     

Oddział Położniczo-Ginekologiczny 

z Izbą Przyjęć, Pododdziałami: 

Położniczym, Patologii Ciąży, 

Ginekologii z Blokami: 

Operacyjnym i Porodowo-

Operacyjnym, Poradnią 

Endokrynologii Ginekologicznej oraz 

Pracownią USG, w tym:    

Pododdział Ginekologii. 16     

Pododdział Patologii Ciąży. 18     

Pododdział Położniczy. 14     

Oddział Chirurgii Ogólnej z 
Pododdziałem Chirurgii Naczyniowej 
i Pododdziałem  
Chirurgii Onkologicznej 43     

Oddział Chirurgii Dziecięcej i 

Urazowo-Ortopedycznej z 

Pododdziałem Leczenia Oparzeń z 

Blokiem Operacyjnym 15     

Oddział Neurochirurgii. 15     

Oddział Chirurgii Urazowej i 

Ortopedycznej. 27     

Oddział Okulistyki z Blokiem 

Operacyjnym oraz Pracowniami: 

Angiografii i Ortoptyki 17     
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Oddział Laryngologii z 

Pododdziałem Chirurgii 

Stomatologicznej i Blokiem 

Operacyjnym i Pracowniami: 

Audiologii i VNG 18     

Oddział Urologii i Pracownią USG 18     

Szpitalny Oddział Ratunkowy 20   

RAZEM 

473 + 15 foteli 

wielofunkcyjnyc

h do podawania 

cytostatyków RAZEM 126 

 
Poradnie specjalistyczne 

Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika 
w Koszalinie Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc 

Poradnia nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc Koszalin 

Poradnia Kardiologiczna Poradnia Onkologiczna Koszalin 

Poradnia  Gastroenterologiczna 
Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc dzieci i Młodzieży 
Koszalin 

Poradnia Hematologiczna 
Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc Białogard 

Poradnia Chirurgii Naczyniowej 
Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc Sławno 

Poradnia Urologii Ogólnej i Urologii Onkologicznej 
Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc Świdwin 

Poradnia Neurologiczna 
Poradnia Alergologiczna Koszalin 

Poradnia Hepatologiczna Poradnia Chemioterapii w strukturach poradni Gruźlicy i 
Chorób Płuc 

Poradnia chorób Zakaźnych dla Dzieci i Dorosłych 
Poradnia Medycyny Pracy 

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 
Zespół Domowego Leczenia Tlenem 

Poradnia Chirurgii Ogólnej 
Izba Przyjęć 

Poradnia Stomatologiczna dla Osób Niepełnosprawnych 
Gabinet Konsultacji Onkologicznych 

Poradnia Otolaryngologiczna 
Pracownia RTG 

Poradnia Okulistyczna; 
Pracownia endoskopii 

Poradnia  Dermatologiczno-Wenerologiczna 
Pracownia spirometrii 

Poradnia Reumatologiczna (zawieszona działalność) 
Pracownia USG 

Poradnia Medycyny Pracy 
Pracownia TK 
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Poradnia Neurologii Dziecięcej z Pracownią EEG 
(zawieszona działalność) Medyczne laboratorium diagnostyczne 
Poradnia Preluksacyjna 

 
Poradnia Laktacyjna 

 
Poradnia Medycyny Sportowej 

 
Poradnia Neurochirurgiczna 

 
Poradnia Neonatologiczna 

 
Poradnia Diabetologiczna 

 
Poradnia Diabetologii Dziecięcej;  

 
Poradnia Położniczo-Ginekologiczna z Pracownią 
Kolposkopii  
Poradnia  Patologii Ciąży 

 
Poradnia Chirurgii Dziecięcej; 

 
Poradnia Kardiologii Dziecięcej 

 
Poradnia Kardiochirurgiczna 

 
Poradnia Chorób Metabolicznych; 

 
Poradnia Chirurgii Stomatologicznej; 

 
Poradnia Chorób Wewnętrznych 

 
Poradnia Pediatryczna 

 
Przychodnia Onkologiczna z Poradniami:  
Poradnia Onkologii Ogólnej, Poradnia Chirurgii 
Onkologicznej;  
Poradnia Medycyny Paliatywnej (zawieszona 
działalność); Poradnia Psychologii; Poradnia  
Profilaktyki Chorób Piersi, Onkologii Ginekologicznej;  
Poradnia Leczenia Bólu  
Przychodnia Kompleksowej Rehabilitacji: 
Oddział Dzienny; Poradnie: 
Rehabilitacji Narządu Ruchu 
Dorosłych; Rehabilitacji Narządu 
Ruchu Dzieci; Logopedyczna; Wad 
Postawy, Dział Fizjoterapii; Oddział 
Dzienny Rehabilitacji Kardiologicznej 
 

 
 
 
 

Zasoby kadrowe (w osobach), stan na 31.03.2026 r. 
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GRUPA ZAWODOWA 

 

SZPITAL WOJEWÓDZKI IM. 
MIKOŁAJA KOPERNIKA 
W KOSZALINIE 

 

SPECJALISTYCZNY ZESPÓŁ GRUŹLICY I 
CHORÓB PŁUC 

Umowy  
o pracę 

Umowy 
cywilno - 
prawne 

Razem Umowy  

o pracę 

Umowy 
cywilno - 
prawne 

Razem 

Lekarze 

59               239    

                    
298     

 

2 

 

30 

 

32 

Pielęgniarki i położne 

459           104    

                    
563     

 

54 

 

18 

 

72 

Inny personel 
medyczny                             

161                  73    

                    
234     

 

33 

 

11 

 

44 

Administracja 
                            
106                    6    

                    
112     

 

15 

 

7 

 

22 

Gospodarczy i obsługa 
                               
56     0 

                       
56     

 

24 

 

2 

 

26 

Inny personel 
niemedyczny                             

404                    2    

                    
406     

 

- 

 

- 

 

- 

RAZEM                          
1 245     

 

424     

                 
1 669     

 

128 

 

68 

 

196 

 

Związki zawodowe prowadzące działalność w: 

1) Szpitalu Wojewódzkim im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie 

Lp. Związek  Zawodowy Przewodniczący Liczba 
członków 
w SPZOZ 

% udziału 
członków do 
liczby 
pracowników 

1 

Oddział Terenowy 
Ogólnopolskiego  Związku 
Zawodowego Lekarzy w Koszalinie Tamara Moszczyńska 15 1,2% 

2 

Ogólnopolski Związek Zawodowy  
Pielęgniarek i Położnych 
Międzyzakładowa Organizacja 
Związkowa przy Szpitalach 

Bogusława Reszko-
Szydłowska 294 23,6% 
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Wojewódzkich z siedzibą w 
Szczecinie 

3 
Ogólnopolski Związek Zawodowy  
Ratowników Medycznych Piotr Dymon 13 1,0% 

4 
Ogólnopolski Związek Zawodowy 
"Inicjatywa Pracownicza" Agata Kornieluk 1 0,1% 

 

2) Specjalistycznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc 

Lp. Związek  Zawodowy Przewodniczący Liczba 
członków 
w SPZOZ 

% udziału 
członków do 
liczby 
pracowników 

1 

Ogólnopolski Związek Zawodowy 
Pielęgniarek i Położnych 
Organizacja Związkowa przy 
SZGiChP w Koszalinie 

Katarzyna Klich-
Pietruszka 24 33,3% 

2 

Związek Zawodowy Pracowników 
Ochrony Zdrowia przy SZGiChP w 
Koszalinie Olga Kosewska 39 31,5% 

 

Stan mienia (w zł) 

Aktywa trwałe Szpital Wojewódzki w 
Koszalinie 

Specjalistyczny Zespół 
Gruźlicy i Chorób Płuc Razem 

Wartości niematerialne i 
prawne 2 619 113 1 363 341 3 982 454 
Grunty (prawo 
wieczystego użytkowania) 6 800 809 222 577 7 023 386 

Budynki, budowle, obiekty 121 115 515 29 681 900 150 797 386 
Urządzenia techniczne i 
maszyny 1 582 101 1 636 897 3 218 998 

Środki transportu 630 161 0 630 161 

Inne środki trwałe 22 909 359 4 471 450 27 380 809 

Środki trwałe w budowie 516 343 30 025 546 368 
Długoterminowe 
rozliczenia 
międzyokresowe 0 0 0 

RAZEM AKTYWA TRWAŁE 156 173 401 37 406 190 193 579 591 
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W wyniku połączenia szpitali planowane są następujące działania konsolidacyjno-reorganizacyjne:  

1. Integracja struktur organizacyjnych obu podmiotów oraz włączenie działalności 

Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc do struktury Szpitala Wojewódzkiego  

im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, przy zachowaniu specjalistycznego profilu leczenia chorób 

płuc i gruźlicy. 

2. Utrzymanie oraz rozwój działalności pulmonologicznej w dotychczasowej lokalizacji,  

z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury oraz doświadczenia kadry medycznej 

wyspecjalizowanej w diagnostyce i leczeniu chorób układu oddechowego. 

3. Integracja zaplecza diagnostycznego, laboratoryjnego i administracyjnego obu jednostek,  

w celu poprawy efektywności organizacyjnej oraz optymalnego wykorzystania zasobów 

sprzętowych i kadrowych. 

4. Wzmocnienie współpracy pomiędzy oddziałami pulmonologicznymi, a oddziałami 

wysokospecjalistycznymi Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie,  

w szczególności w zakresie onkologii, intensywnej terapii, diagnostyki obrazowej oraz leczenia 

chorób współistniejących. 

5. Stopniowe dostosowanie struktury organizacyjnej i procesów zarządczych do funkcjonowania 

jednego, zintegrowanego podmiotu leczniczego, przy zachowaniu ciągłości udzielania 

świadczeń zdrowotnych dla pacjentów regionu. 

 
Przewiduje się następujące korzyści z planowanego połączenia szpitali: 

1. Zapewnienie mieszkańcom wschodniej części województwa zachodniopomorskiego dostępu  

do bardziej kompleksowej opieki zdrowotnej, obejmującej zarówno leczenie pulmonologiczne,  

jak i szeroki zakres świadczeń wysokospecjalistycznych realizowanych przez szpital wieloprofilowy. 

2. Wzmocnienie potencjału diagnostyczno-terapeutycznego w zakresie chorób płuc, w tym gruźlicy 

oraz nowotworów płuc, poprzez wykorzystanie zaplecza specjalistycznego i infrastrukturalnego 

Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie. 

3. Poprawę koordynacji leczenia pacjentów wymagających wielospecjalistycznej opieki,  

w szczególności w przypadku chorób współistniejących oraz powikłań wymagających konsultacji  

w innych dziedzinach medycyny. 

4. Stabilizację organizacyjną i finansową działalności pulmonologicznej w regionie, przy jednoczesnym 

zachowaniu wyspecjalizowanego charakteru świadczeń realizowanych dotychczas przez 

Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc. 

5. Optymalne wykorzystanie zasobów kadrowych, infrastrukturalnych oraz sprzętowych  

obu podmiotów leczniczych, co sprzyjać będzie poprawie efektywności funkcjonowania 

zintegrowanej jednostki. 
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Reasumując, połączenie Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc ze Szpitalem Wojewódzkim 

im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie umożliwi utworzenie silnego ośrodka medycznego, zapewniającego 

kompleksową opiekę zdrowotną mieszkańcom wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. Połączenie obu podmiotów pozwoli na dalszy rozwój świadczeń 

pulmonologicznych, w tym diagnostyki i leczenia gruźlicy oraz innych chorób układu oddechowego, przy 

jednoczesnym wykorzystaniu zaplecza specjalistycznego i organizacyjnego szpitala wieloprofilowego. 

Dzięki temu pacjenci wymagający leczenia pulmonologicznego będą mogli korzystać z szerszego zakresu 

świadczeń diagnostycznych i terapeutycznych w ramach jednego podmiotu leczniczego. Integracja 

świadczeń pulmonologicznych z rozwiniętym zapleczem onkologicznym Szpitala Wojewódzkiego im. 

Mikołaja Kopernika w Koszalinie umożliwi stworzenie spójnej ścieżki diagnostyczno-terapeutycznej dla 

pacjentów z podejrzeniem i rozpoznaniem nowotworów płuc. 

Jednocześnie konsolidacja stworzy warunki do bardziej efektywnego wykorzystania zasobów 

kadrowych, infrastrukturalnych i finansowych obu jednostek, co w dłuższej perspektywie może 

przyczynić się do poprawy stabilności organizacyjnej i finansowej oraz dalszego rozwoju systemu 

ochrony zdrowia w subregionie koszalińskim.  


